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Królewska Piechota Morska postanowiła zakupić 159 skuterów śnieżnych za 10 mln
GBP. Sprzęt będzie przeznaczony dla Commando Force – brytyjskich oddziałów
specjalizujących się w działaniach bojowych w zróżnicowanych środowiskach, w
których m.in. panują ekstremalnie niskie temperatury.

Skutery zapewnią brytyjskiej
piechocie morskiej większą mobilność
w trudnodostępnych obszarach
pokrytych śniegiem / Zdjęcie: Royal
Navy

Flota pojazdów rozpoznawczych Lynx Brutal Over Snow kanadyjskiego
przedsiębiorstwa Bombardier Recreational Products będzie wykorzystywana przez
Littoral Response Group (przybrzeżną grupę reagowania) do przemieszczania się
żołnierzy na większym obszarze w misjach rozpoznawczych i bojowych w północnej
części Europy. Dostawa skuterów śnieżnych rozpocznie się w marcu 2025.

– Lynx Brutal to sprawdzony pojazd używany przez wielu partnerów i sojuszników,
który odegra kluczową rolę w zdolnościach Commando do działania w różnych
obszarach i w sposób wykraczający poza możliwości konwencjonalnych wojsk na
Dalekiej Północy – stwierdził kpt. Nick Unwin, dyrektor programowy Commando Force.

Zaprojektowany do działania w głębokim śniegu i nierównym terenie poza głównymi
szlakami Lynx Brutal ma dobrze nadawać się do przemieszczania się za liniami
przeciwnika. Wyposażony będzie w silnik o mocy 180 KM i 37-litrowy zbiornik paliwa.
Jego zdolność do pokonywania dużych odległości w trudnym terenie pomoże
pododdziałom pokonywać większe odległości, eliminując potrzebę stosowania
tradycyjnych metod przemieszczania się, takich jak jazda na nartach, holowanie przez
pojazdy opancerzone czy chodzenie w rakietach śnieżnych.

Littoral Response Group powstają na bazie programu modernizacji piechoty morskiej,
który ma zaowocować powstaniemFuture Commando Force. O ich utworzeniu
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zadecydował raport Defence in a Competitive Age będący częścią brytyjskiego
Zintegrowanego Przeglądu Bezpieczeństwa, Obrony, Rozwoju i Polityki Zagranicznej (
Brytyjska baza w Norwegii, 2023-03-13).
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